

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 7 기 2018년 12월 31일 현재
 제 8 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	43,194,753,639	43,194,753,639	0	41,909,731,682	41,909,731,682	0
1. 현금및현금성자산	2,105,091,869	2,105,091,869	0	867,618,280	867,618,280	0
2. 단기투자자산	40,308,724,653	40,308,724,653	0	40,204,242,462	40,204,242,462	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	541,902,707	541,902,707	0	651,195,050	651,195,050	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	239,034,410	239,034,410	0	186,675,890	186,675,890	0
가. 당기법인세자산	239,034,410	239,034,410	0	186,675,890	186,675,890	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	95,568,606,570	95,568,606,570	0	76,474,422,732	76,474,422,732	0
1. 투자자산	95,500,000,000	95,500,000,000	0	76,400,000,000	76,400,000,000	0
가. 장기성예적금	30,000,000,000	30,000,000,000	0	30,000,000,000	30,000,000,000	0
나. 장기투자증권	65,500,000,000	65,500,000,000	0	46,400,000,000	46,400,000,000	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	30,521,570	30,521,570	0	36,315,732	36,315,732	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	30,521,570	30,521,570	0	36,315,732	36,315,732	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	9,786,192	9,786,192	0	7,283,372	7,283,372	0
④시설장치	20,735,378	20,735,378	0	29,032,360	29,032,360	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	22,000	22,000	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	22,000	22,000	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	38,085,000	38,085,000	0	38,085,000	38,085,000	0
가. 임차보증금	37,595,000	37,595,000	0	37,595,000	37,595,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	490,000	490,000	0	490,000	490,000	0
①기타보증금	490,000	490,000	0	490,000	490,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	138,763,360.20 ₉	138,763,360.20 ₉	0	118,384,154.41 ₄	118,384,154.41 ₄	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	57,084,476	57,084,476	0	18,509,468	18,509,468	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	4,545,446	4,545,446	0	6,108,450	6,108,450	0
4. 미지급금	45,697,410	45,697,410	0	4,130,528	4,130,528	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	6,841,620	6,841,620	0	8,270,490	8,270,490	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	14,444,044	14,444,044	0	22,540,373	22,540,373	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	14,444,044	14,444,044	0	22,540,373	22,540,373	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	71,528,520	71,528,520	0	41,049,841	41,049,841	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	55,300,000,000	55,300,000,000	0	55,300,000,000	55,300,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	43,191,831,689	43,191,831,689	0	41,943,104,573	41,943,104,573	0
1. 적립금	41,941,641,359	41,941,641,359	0	40,931,641,359	40,931,641,359	0
2. 잉여금	1,250,190,330	1,250,190,330	0	1,011,463,214	1,011,463,214	0
Ⅲ. 순자산조정	30,200,000,000	30,200,000,000	0	11,100,000,000	11,100,000,000	0
1. 매도가능증권평가손익	30,200,000,000	30,200,000,000	0	11,100,000,000	11,100,000,000	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)	138,691,831,689	138,691,831,689	0	118,343,104,573	118,343,104,573	0
부채 및 순자산 총계	138,763,360,209	138,763,360,209	0	118,384,154,414	118,384,154,414	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 7 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 8 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,450,813,177	2,450,813,177	0	2,314,207,090	2,314,207,090	0
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	2,450,813,177	2,450,813,177	0	2,314,207,090	2,314,207,090	0
가. 이자수익	1,550,813,177	1,550,813,177	0	1,437,558,249	1,437,558,249	0
나. 배당수익	900,000,000	900,000,000	0	800,000,000	800,000,000	0
다. 기타	0	0	0	76,648,841	76,648,841	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,202,414,664	1,202,414,664	0	1,306,474,509	1,306,474,509	0
1. 사업수행비용	1,059,013,067	1,059,013,067	0	1,130,059,209	1,130,059,209	0
가. 분배비용	0	0	0	435,271,696	435,271,696	0
나. 인력비용	143,157,740	143,157,740	0	187,863,208	187,863,208	0
① 급여	123,784,263	123,784,263	0	153,555,940	153,555,940	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	4,311,277	4,311,277	0	12,576,528	12,576,528	0
④ 복리후생비	11,490,590	11,490,590	0	1,311,800	1,311,800	0
⑤ 교육훈련비	3,571,610	3,571,610	0	5,571,034	5,571,034	0
⑥ 기타	0	0	0	14,847,906	14,847,906	0
다. 시설비용	56,121,912	56,121,912	0	54,355,132	54,355,132	0
① 감가상각비	0	0	0	20,442	20,442	0
② 지급입차료	56,121,912	56,121,912	0	51,206,938	51,206,938	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	3,127,752	3,127,752	0
라. 기타비용	859,733,415	859,733,415	0	452,569,173	452,569,173	0
① 여비교통비	34,624,379	34,624,379	0	4,063,210	4,063,210	0
② 소모품비	78,200	78,200	0	1,096,750	1,096,750	0
③ 지급수수료	133,511,319	133,511,319	0	80,841,583	80,841,583	0
④ 용역비	673,618,804	673,618,804	0	344,660,000	344,660,000	0
⑤ 업무추진비	3,158,430	3,158,430	0	5,247,070	5,247,070	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 행사비	0	0	0	9,182,300	9,182,300	0
⑨ 광고선전비	13,737,810	13,737,810	0	4,839,360	4,839,360	0
⑩ 도서인쇄비	98,152	98,152	0	428,240	428,240	0
⑪ 기타	906,321	906,321	0	2,210,660	2,210,660	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	143,401,597	143,401,597	0	176,415,300	176,415,300	0
가. 인력비용	41,029,798	41,029,798	0	65,769,365	65,769,365	0
① 급여	31,147,656	31,147,656	0	50,035,756	50,035,756	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	2,914,372	2,914,372	0	4,648,421	4,648,421	0
④ 복리후생비	5,918,880	5,918,880	0	8,746,854	8,746,854	0
⑤ 교육훈련비	1,048,890	1,048,890	0	2,338,334	2,338,334	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	23,429,810	23,429,810	0	26,274,227	26,274,227	0
① 감가상각비	12,739,922	12,739,922	0	8,530,416	8,530,416	0
② 지급임차료	10,689,888	10,689,888	0	16,912,384	16,912,384	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	831,427	831,427	0
다. 기타비용	78,941,989	78,941,989	0	84,371,708	84,371,708	0
① 여비교통비	668,000	668,000	0	593,150	593,150	0
② 소모품비	1,517,130	1,517,130	0	1,573,963	1,573,963	0
③ 지급수수료	49,926,375	49,926,375	0	61,422,403	61,422,403	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	9,038,800	9,038,800	0	8,744,000	8,744,000	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 광고선전비	11,527,940	11,527,940	0	4,481,664	4,481,664	0
⑨ 기타	6,263,744	6,263,744	0	7,556,528	7,556,528	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

13	0	0	0	0	0	0
14	0	0	0	0	0	0
15	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	1,248,398,513	1,248,398,513	0	1,007,732,581	1,007,732,581	0
Ⅳ. 사업외수익	328,603	328,603	0	2,024,820	2,024,820	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	1,126,134	1,126,134	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	328,603	328,603	0	898,686	898,686	0
가.잡이익	328,603	328,603	0	898,686	898,686	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	338,770	338,770	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	302,500	302,500	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	36,270	36,270	0
가.잡손실	0	0	0	36,270	36,270	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	1,248,727,116	1,248,727,116	0	1,009,418,631	1,009,418,631	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	1,248,727,116	1,248,727,116	0	1,009,418,631	1,009,418,631	0

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 1] <개정 2019. 3. 20.>

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위: 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2019년 08월	0	0	0
2019년 01월	0	0	0	2019년 09월	0	0	0
2019년 02월	0	0	0	2019년 10월	0	0	0
2019년 03월	0	0	0	2019년 11월	0	0	0
2019년 04월	0	0	0	2019년 12월	0	0	0
2019년 05월	0	0	0	합계	0	0	-
2019년 06월	0	0	0	차기이월	-	-	0
2019년 07월	0	0	0				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

공익법인등의 대표자, 이사, 출연자, 소재지 및 목적사업에 관한 사항

1. 이사장: 최성호
2. 소재지: 서울특별시 중구 서소문로 106, 동화빌딩 본관 13층
3. 목적사업
 - 1) 혁신플랫폼사업: 클린에어 프로젝트_공모전 설계
 - 2) 교육지원사업: 러닝5.0 프로젝트_디자인
 - 3) 창업지원사업: LCP5기 성과집 발행
4. 출연자: 안철수(개인)
5. 이사 등 구성원 현황

구분	성명	상임·비상임 구분
이사	최성호	비상임
이사	김미경	비상임
이사	김종철	비상임
이사	박혜정	비상임
이사	허민강	비상임
감사	김한준	비상임
감사	하은정	비상임

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	동그라미재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	--------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	2,112,875,043	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	1,690,300,034	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	2,112,875,043	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	422,575,009	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
0	2,560,105,520	0	0	2,560,105,520	0	0	0	0
㉑ 차가감소득 (⑬+⑯-⑲)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉒ 기준미달사용액	㉓ 운용소득 미달사용가산세	㉔ 소계 (㉒-㉓)					
2,560,105,520	0	0	0	0	0	0	2,560,105,520	